
 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 115/2020 
 
Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão Especial de Seleção para o edital de 
chamamento público de artistas locais na participação da Premiação de Fomento a Cultura 
de Ribeirão do Pinhal, e dá outras providências.   

 
Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais; 
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear a Comissão Especial de Seleção para o Edital de Chamamento Público de 

artistas locais na participação da Premiação de Fomento a Cultura de Ribeirão do Pinhal, referente aos recursos 
oriundos da Lei Federal nº 14017/2020 “Aldir Blanc”, será composta da seguinte forma: 

 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura Terezinha de Campos Silva 

Gabinete do Prefeito Priscila Dutra de Oliveira 

Câmara Municipal Divanete de Souza 

Conselho Municipal de Políticas Culturais Jania Xavier de Godoi 

Sociedade Civil Iris França 

Sociedade Civil Lucilene Pereira da Silva Santos 

Sociedade Civil Deivid Junior de Melo 

 
Art. 2º. Compete à Comissão de Seleção nomeada por este Decreto analisar os documentos 

apresentados pelos candidatos inscritos para participarem da referida premiação, conforme os critérios estabelecidos 
no Edital de Chamamento Público e desclassificar os que não cumprirem os requisitos solicitados;  

 
Art. 3º. Esta Comissão Especial de Seleção terá como Presidente a representante da 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, sendo os demais denominados como membros;  
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL, ESTADO DO PARANÁ, 

19 DE OUTUTBRO DE 2020.  
 

WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Terça-feira, 20 de outubro de 2020             Ano III | Edição nº 467                Total de Páginas: 012 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 467 – Terça-feira, 20 de outubro de 2020                                               Pág. 02 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 

EDITAL DE LEILÃO Nº. 001/2020. 
1 – PREÂMBULO 
1.1 - O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL, pessoa jurídica de Direito Público Interno, com sede na Rua Paraná, 
nº 983, Centro, CEP: 86.490-000, nesta cidade de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 
76.968.064/0001-42, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS, 
torna público aos interessados que fará realizar LEILÃO EXTRAJUDICIAL, aberto ao público em geral, para a venda 
de bens descritos no presente Edital, tornando o ato público e de acordo com os princípios da legalidade, 
impessoalidade, moralidade, publicidade, economicidade e da eficiência que devem conduzir os atos da 
Administração. 
1.2 – O ato público do processamento do leilão será feito pelo Leiloeiro FAYÇAL MELHEM CHAMMA JUNIOR, 
designado pela portaria 061/2020, a ser realizado no dia 19/11/2020, a partir das 09h00min horas, na Sala de 
Reuniões da Câmara Municipal de Vereadores, situada à Rua Paraná - 983 - Ribeirão do Pinhal/PR, ocasião em que 
os interessados deverão oralmente e de forma sucessiva apresentar lances verbais, os quais serão devidamente 
registrados em ata. 
1.2.1 – Somente serão aceitos lances ou ofertas iguais ou superiores ao valor de avaliação constantes do item 2.0, 
subitem 2.1.1, deste Edital. As ofertas abaixo dos valores estabelecidos como lance inicial, só poderão ser aceitas 
com autorização da Prefeitura. 
2 – OBJETO 
2.1 – O objeto do Leilão se constitui de lotes de veículos e bens inservíveis da Prefeitura Municipal (Decreto 
070/2019), à disposição para verificação de interessados antes do Leilão com o seguinte endereço: No pátio da 
Prefeitura, Rua Paraná, nº 983, Centro, Ribeirão do Pinhal, de 2ª a 6ª feira, das 08h30min às 11h00min e das 
14h00min às 16h00min. Maiores informações pelo telefone (043) 3551-8320. 
O RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO DOS VISITANTES INTERESSADOS SERÁ O SENHOR MARCOS 
LEANDRO DE CAMPOS CHEFE DE GABINETE FONE (43)3551-8320. 
2.1.1 – Descrição e Avaliação: 
LOTE 01 – 01 (uma) TOYOTA BANDEIRANTE CA. DUPLA, placa AHL-6724, ano fabricação 1985/1985, chassi 
OJ77855, RENAVAM 0053.968615-5, veículo parado com caixa de cambio desmontada e com avarias, pneus ruins, 
lataria avariada apresentando mossas, amassados e ferrugem, carroceria ruim e faltando peças.  
AVALIAÇÃO: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); SEM ÔNUS. 
LOTE 02 - 01 (um) ÔNIBUS FORD, placa LJB-8562, chassi 9BFYTARB2PDB03162, ano 1993/1993, RENAVAM 
0032.076900-3, veículo parado e avariado, motor fundido, faltando cambio, rodas, peças e bancos, sucata.  
AVALIAÇÃO: R$ 4.000,00 (quatro mil reais); SEM ÔNUS. 
LOTE 03 - 01 (um) ÔNIBUS SCANIA K112 33S, placa GKW-1268, chassi 9BRSKC4X2Z0345391, ano de fabricação 
1985/1985, RENAVAM0041.813633-5, veículo parado, faltando motor, cambio, rodas e peças em geral, sucata.  
AVALIAÇÃO: R$ 3.000,00 (três mil reais); SEM ÔNUS. 
LOTE 04 - 01 (um) MICRO ÔNIBUS M. BENZ, placa AHP-1401, chassi 30830411403593, ano de 
fabricação1978/1978, RENAVAM 51.052107-0, veículo parado e avariado, faltando cambio, molejo, rodas e peças 
em geral, sucata. 
AVALIAÇÃO: R$ 4.000,00 (quatro mil reais); SEM ÔNUS. 
LOTE 05 - 01 (um) ÔNIBUS M. BENZ, placa BSF-6171, chassi 3641731104337, ano de fabricação 1980/1981, 
RENAVAM 37.809151-4, veículo parado e avariado, faltando motor, cambio, bancos e peças em geral, sucata. 
AVALIAÇÃO: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); SEM ÔNUS. 
LOTE 06 – 01 (um) CAMINHÃO BASCULANTE M. BENZLK1114, placa AJP-7488, chassi 9BM344019HB752494, 
ano de fabricação 1987/1987, RENAVAM 52.135555-5, veículo parado, lataria ruim com amassados, mossas e 
ferrugem, caçamba com amassados e ferrugem, estofamentos ruins, pneus ruins, faltando bateria e peças.  
AVALIAÇÃO: R$ 6.000,00 (seis mil reais); SEM ÔNUS. 
LOTE 07 – 01 (um) CAMINHÃO M. BENZ L1113, placa AIU-4914, chassi 3444112335011, ano de fabricação 
1977/1977, RENAVAM 51.291.233-5, veículo parado, lataria ruim com amassados, mossas e ferrugem, caçamba 
ruim com amassados e ferrugem, estofamentos ruins, faltando peças.  
AVALIAÇÃO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais); SEM ÔNUS. 
LOTE 08 - 01 (um) VW/GOL SPECIAL, placa AKV-7196, chassi 9BWVA05Y23T147583, ano de fabricação 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 467 – Terça-feira, 20 de outubro de 2020                                               Pág. 03 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

2003/2003, RENAVAM 80.237548-0, veículo totalmente avariado e sem condição de restauração, sucata.  
AVALIAÇÃO: R$ 500,00 (quinhentos reais); SEM ÔNUS. 
LOTE 09 – 01 (um) FIAT FIORINO IE, placa LYZ-1828, chassi 9BD255044V8574693, ano de fabricação 1997/1997, 
RENAVAM 0068.457106-4, veículo parado e avariado, faltando bancos, rodas e peças, lataria ruim com amassados, 
mossas e ferrugem.  
AVALIAÇÃO: R$ 1.000,00 (mil reais); SEM ÔNUS. 
LOTE 10 – 01 (um) FIAT ELBA IE, placa ADQ-0554, chassi 9BD146000P395197, ano de fabricação 1993/1993, 
RENAVAM 0060.924723-9, veículo rodando, com pintura ruim, contendo amassado, motor e cambio em estado 
regular de uso, suspensão ruim, estofamentos ruins, faltando maçanetas e fechaduras das portas, sistema elétrico 
regular faltando lâmpadas, lanternas ruins.  
AVALIAÇÃO: R$ 2.000,00 (dois mil reais); SEM ÔNUS. 
LOTE 11 - 01 (um) FIAT UNO MILLE FIRE FLEX, placa AOD-2878, chassi 9BD15802774891137, ano de fabricação 
2006/2007, RENAVAM 89.732946-5, veículo rodando, lataria com amassados e rachaduras no capô, pneus ruins, 
suspensão ruim, faltando maçanetas e trincos de abrir a porta por dentro, maquinas de vidro ruins, estofamento 
precisando de reparos nas portas e bancos, veículo precisando de reparos em geral.  
AVALIAÇÃO: R$ 4.000,00 (quatro mil reais); SEM ÔNUS. 
LOTE 12 - 01 (um) ÔNIBUS FORD, placa LIY-9726, chassi 9BFYTARB1PDB03167, ano 1993/1993, RENAVAM 
32.073902-0, veículo parado e avariado motor fundido, faltando eixo dianteiro, rodas, bancos e peças em geral, 
sucata.  
AVALIAÇÃO: R$ 5.000,00 (quatro mil reais); SEM ÔNUS. 
LOTE 13 - 01 (um) VW LOGUS GLS 2.0, placa AEC-9697, chassi 9BWZZZ55ZPB391688, ano de fabricação 
1993/1994, RENAVAM 61.407748-6, veículo faltando motor e peças, sucata.  
AVALIAÇÃO: R$ 400,00 (quatrocentos reais); SEM ÔNUS. 
LOTE 14 - 01 (uma) FIAT DUCATO M. JAEDI AMB.placa AQK-7414, chassi 93W245G3392029694, ano de 
fabricação 2008/2009, RENAVAM97.909196-9, veículo parado, com avarias, motor fundido e parcialmente 
desmontado, podendo faltar peças, lataria regular, contendo amassados, suspensão regular, estofamentos bons, 
pneus regular.  
AVALIAÇÃO: R$ 10.000,00 (dez mil reais); SEM ÔNUS. 
LOTE 15 - 01 (uma) VW/KOMBI, placa AEP-0747, chassi 9BW3332BZRP007604, ano de fabricação 1994/1994, 
RENAVAM 00620344571, veículo parado e avariado, faltando peças, sem suspensão, rodas, vidros, lataria ruim.  
AVALIAÇÃO: R$ 800,00 (oitocentos reais); SEM ÔNUS. 
LOTE 16 - 01 (uma) VW/KOMBI, placa ARP-4360, chassi 9BWMF07X7AP003852, ano de fabricação 2009/2010, 
RENAVAM 0015783025, veículo parado e avariado, motor fundido, porta lateral quebrada, lataria e pintura regular, 
estofamento regular, faltando radiador e outras peças, pneus ruins.  
AVALIAÇÃO: R$ 6000,00 (seis mil reais); SEM ÔNUS. 
LOTE 17 - 01 (um) ÔNIBUS M. BENZ O370 RSD, placa BWG-2503, chassi 36429813051191, ano de fabricação 
1985/1985, RENAVAM 42.7096676-6 (FUNDO MUN.SAÚDE), veículo avariado, motor fundido, faltando peças em 
geral, sucata. 
AVALIAÇÃO:R$ 6.000,00 (seis mil reais); SEM ÔNUS. 
LOTE 18 – 01 (um) LOTE DE SUCATAS DIVERSAS, AVALIAÇÃO: R$ 500,00 (quinhentos reais); SEM ÔNUS. 
LOTE 19 – 01 (uma) MÁQUINA DE FAZER MEIO FIO, equipamento avariado e faltando motor, AVALIAÇÃO: R$ 
150,00 (cento e cinquenta reais); SEM ÔNUS. 
LOTE 20 – 01 (uma) MOTONIVELADORA WUBER WARCO 140S, equipamento parado e com avarias no motor, 
transmissão, embuchamentos, faltando pneus e peças, precisando de reparo geral. AVALIAÇÃO: R$ 6.000,00 (seis 
mil reais); SEM ÔNUS. 
LOTE 21 – 01 (um) TRATOR MASSEY FERGUNSON 50X, equipamento parado e avariado, faltando pneus 
traseiros, motor de arranque, braços do hidráulico, lataria enferrujada e amassada. AVALIAÇÃO: R$ 2.000,00 (dois 
mil reais). SEM ÔNUS. 
AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 71.350,00 (setenta e mil trezentos e cinquenta reais). 
Ribeirão do Pinhal/PR, 14 de outubro de 2020. 
 
 

WAGNER LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS    FAYÇAL MELHEM CHAMMA JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL    LEILOEIRO. 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 467 – Terça-feira, 20 de outubro de 2020                                               Pág. 04 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 

DECRETO Nº. 162/2020. 
 

 SÚMULA:- Abertura de crédito adicional suplementar. 
 

O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito do Município de Ribeirão do 
Pinhal, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais, e em especial a Lei 
nº 2.056, de 13 de dezembro de 2019; decreta. 
 
ARTIGO 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional Suplementar, 

no valor de R$ 68.800,00 (sessenta e oito mil e oitocentos reais), com recursos de remanejamento de dotações 
orçamentárias, na seguinte dotação de despesas: 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 
Órgão - 03 - Secretaria Municipal de Administração. 
Unidade - 001 - Departamento de Administração, Compras e Licitações. 
Projeto/Atividade - 04.122.0003.2005 - Manut. das Atividades do Departamento de Administração. 
Natureza da Despesa - 4.4.90.52.00.00 - Equipamento e Material Permanente. 
Código reduzido - 00350 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres). 
Valor R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais). 
Órgão - 07 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
Unidade - 001 - Departamento de Educação. 
Projeto/Atividade - 12.361.0009.2020 - Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental. 
Natureza da Despesa - 4.4.90.52.00.00 - Equipamento e Material Permanente. 
Código reduzido - 01140 - 00103 - 0103/01/01/00/00 - 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB. 
Valor R$ 59.000,00 (cinqüenta e nove mil reais). 
 

ARTIGO 2º - Servirá como recurso para o custeio do presente Crédito 
Suplementar, os cancelamentos de dotações orçamentárias que abaixo seguem. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 
Órgão - 09 - Secretaria Municipal de Promoção Social. 
Unidade - 002 - Departamento da Criança, Adolescente e Idoso. 
Projeto/Atividade - 08.243.0013.2048 - Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar. 
Natureza da Despesa - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
Código reduzido - 02310 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres). 
Valor R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais). 
 
Órgão - 07 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
Unidade - 001 - Departamento de Educação. 
Projeto/Atividade - 12.361.0009.2020 - Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental. 
Natureza da Despesa - 3.3.90.46.00.00 - Auxílio Alimentação. 
Código reduzido - 01130 - 00103 - 0103/01/01/00/00 - 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB. 
Valor R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais). 
Natureza da Despesa - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo. 
Código reduzido - 01070 - 00103 - 0103/01/01/00/00 - 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB. 
Valor R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
 

ARTIGO 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Ribeirão do Pinhal – Pr, em 20 de outubro de 2020.  
 

Wagner Luiz Oliveira Martins 
Prefeito Municipal 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 467 – Terça-feira, 20 de outubro de 2020                                               Pág. 05 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2020. 
Extrato de processo licitatório realizado no dia 08/10/2020 no Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 
76.968.064/0001-42 o qual teve como vencedora a empresa ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMÁTICA EIRELI 
ME CNPJ nº. 18.484.292/0001-01. Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de 
câmeras de segurança e PABX para a nova sede do CRAS, conforme solicitação da Secretaria de Assistência 
Social. Valor R$ 11.257,90. Homologação e adjudicação: 13/10/2020. Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 
052.206.749-27. 
LOTE 01 - CÂMERAS DE SEGURANÇA E PABX PARA SEDE DO CRAS 

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO MARCA UNIT TOTAL 

01 01 Unid Antena Airgrid M5 Ubiquiti 669,27 669,27 

02 01 Unid Power Balun 8P Intelbrás 998,53 998,53 

03 01 Unid Rack de parede 5U preto Inox 221,37 221,37 

04 01 Unid HD WD 1TB Western Digital 537,45 537,45 

05 01 Unid DVR MHDX 3108 Intelbrás 884,73 884,73 

06 01 Unid PABX conecta mais 2x8 ramais Intelbrás 970,52 970,52 

07 10 Unid Jack Fêmea RJ45 + moldura Furukawa 12,13 121,30 

08 08 Unid Jack RJ11 Fêmea + espelho Furukawa 40,07 320,56 

09 08 Unid Caixa de acabamento Intelbrás 11,95 95,60 

10 01 Unid Switch 16P Gigabit Tplink 551,35 551,35 

11 08 Unid Câmera infravermelha VHD 3230B Intelbrás 238,77 1910,16 

12 02 Unid Caixa de cabo UTP Cate Furulawa Furukawa/Sohoplus 674,53 1349,06 

13 01 
 

Unid Instalação e configuração dos 
equipamentos 

PR43 Tecnologia 
2646,00 2646,00 

   Total    11275,90 

       

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050/2020  
ATA REGISTRO DE PREÇOS 126/2020. 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e 
a empresa GEFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA CNPJ nº. 14.643.102/0001-30. Objeto: registro 
de preços para possível aquisição de móveis, utensílios, equipamentos de informática, eletrodomésticos, 
eletroportáteis, equipamentos de áudio e vídeo conforme solicitação da Secretaria de Educação (Emenda 
Impositiva), Secretaria de Assistência Social e Gabinete. Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 16/10/2020, e 
GABRIEL DIAS DEPIZOLI CPF: 083.832.459-20 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27. 
LOTE 01 – MOBILIÁRIO - VALOR: R$ 54.322,00 

ITEM QTDE UND. DESCRIÇÃO 
MARCA UNIT TOTAL 

01 
03 

Unid Armário almoxarife com prateleiras deslizantes. 
150x75x50. 

Geflex/ARPD 
675,26 

2025,78 

02 

10 
 
 

Unid Armário de aço chapa 26 0,45mm, 02 portas, 04 
prateleiras reguláveis, reforço nas portas, 
capacidade 20 kg por prateleira, pintura 
eletrostática epóxi pó antiferrugem, com 
fechadura. 160cmx90xmx40cm. 

Vegel/AIA404 
447,52 

 
 

4475,20 
 
 

03 

06 
 
 

Unid Armário de aço chapa 26 0,45mm, 02 portas, 04 
prateleiras reguláveis, reforço nas portas, 
capacidade 20 kg por prateleira, pintura 
eletrostática epóxi pó antiferrugem, com 
fechadura. 198cmx90xmx40cm. 

Vegel/AIA402 
497,25 

 
 

2983,50 
 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 467 – Terça-feira, 20 de outubro de 2020                                               Pág. 06 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

04 

20 
 
 
 
 

Unid Armário multiuso de duas portas e três prateleiras 
internas, produzido em MDF 18mm de espessura 
e revestimento em melamónico, com puxadores 
externos cromados e fechadura com chavesm 
base com pés niveladores de altura para desnível 
de poso, fundo e prateleiras reforçados, 
dobradiças com amortecedor, medidas mínimas 
1,60x0,90x0,40m (AxLxP) . COR A ESCOLHER 

Geflex/AL160 

725,98 
 
 
 
 

14519,60 
 
 
 
 

05 
01 
 
 

Unid Balcão com tampo na cor branca, com estrutura 
em MDP e MDF, com no mínimo 03 portas, 
corrediças em polipropileno com roldanas 
resistentes, dobradiças de aço nas dimensões 
mínimas de 120x55x31,5cm (LxAxP) 

Geflex/AB120 
263,54 

 
 

264,26 
 
 

06 

12 
 
 
 
 
 
 

Unid Balcão de atendimento com faixa decorativa 
amadeirada, (COR A ESCOLHER), medidas 
1,50x0,601,15m (CxLxA) com tampo superior de 
0,25m largura e dois tampos inferiores com 0,60m 
largura. Confeccionado em MDF de 18mm de 
espessura e revestimento em melamínico com fita 
de borda 2mm, pés confeccionados em aço com 
niveladores de altura e fixação através de 
parafusos reforçados e corrediças telescópicas no 
formato que permita a peça se encaixar entre si. 

Geflex/AB160 

994,50 
 
 
 
 
 
 

11934,00 
 
 
 
 
 
 

07 08 
 

Unid Banco com encosto para refeitório de Educação 
Infantil 2000x300x310mm (CxLxA) 

Geflex/BEFT 288,40 
 

2307,20 
 

08 06 
 

Unid Cadeira giratória com braço, mecanismo a gás, 
assento e encosto em polipropileno. 

Feflex/GFX2000 348,07 
 

2088,42 
 

09 
01 
 

Jogo Mesa com 06 cadeiras tampo de granito 
160x90cm, cadeira com assento compensado em 
madeira, densidade D13 e encosto fixo. 

Marcheli/ME6DGRAN 
994,50 

 
994,50 

 

10 

04 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unid Longarina com cadeiras executivas de 03 lugares 
fixa com braços, confeccionada em madeira 
reflorestada curvada, espuma injetada, perfil em 
PVC, na cor azul royal, assentos e encostos 
revestidos de couro ecológico, capacidade de 
carga 120 kg por lugar, base constituída por tubos 
de aço de seção retangular com espessura 
mínima 1,2mm e dimensões mínimas de 30x0mm 
na cor preta. O encosto deve ser encaixado na 
parte superior dos tubos e parafusado por 02 
parafusos autoatarraxantes, devendo ainda 
possuir sapatas niveladoras em nylon e ponteiras 
plásticas em todas as extremidades dos tubos de 
aço, devendo os componentes metálicos serem 
tratados por banho de desengraxamento, 
decapagem e fosfatização, pintados com tinta 
epóxi pó na cor preta, peças injetadas sem 
apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes 
cortantes, soldas deverão ter superfície lisas e 
homogêneas, com opção para fixação no piso 
(parafusos inclusos) 

Geflex/LN3L 

765,76 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3063,04 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 
02 
 

Jogo Mesa com 04 cadeiras tampo de granito 
100x60cm, cadeira com assento compensado em 
madeira, densidade D13 e encosto fixo. 

Marcheli/ME4DGRAN 
427,63 

 
855,26 

 

12 02 
 
 

Unid Mesa de escritório medindo: L 2.10x P 80x A 75 
com frisos na frente, com 03 gavetas com 
corrediças metálicas, tranca em uma gaveta, 

Geflex/ME140 427,63 
 
 

855,26 
 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 467 – Terça-feira, 20 de outubro de 2020                                               Pág. 07 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 

tampos produzidos em MDF mínimo de 25mm, 
pés painel em MDF 25mm e pés niveladores,  
suporte para CPU e furo para cabos e fios.  Cor 
igual ou semelhante aos demais móveis da 
administração. 

 
 

 
 

13 

01 
 
 
 
 
 
 

Unid Mesa escritório em “L” com conexão leque 
1,80x1,80 e frisos na frente, composta por uma 
mesa  medindo: L 1.20x P 60x A 75, uma mesa  
medindo: L 1.20 x P 60 x A 75 e uma  conexão 
leque medindo: L 60 x P 60 com pé central para 
sustentação, com 02 gavetas corrediças 
metálicas, tranca em uma gaveta, tampos 
produzidos em MDF mínimo de 25mm, pés painel 
em MDF 25mm e pés niveladores,  suporte para 
CPU e furo para cabos e fios. Cor igual ou 
semelhante aos demais móveis da administração. 

Geflex/ME180 

696,15 
 
 
 
 
 
 

696,15 
 
 
 
 
 
 

14 

01 
 
 

Unid Mesa para reunião retangular para 10 pessoas, 
tampo confeccionado em MDF 30mm, pés painel 
em MDP 25mm com niveladores, revestimento em 
BP, estrutura de aço cim subida para fiação caixas 
para instalação de tomadas, estrutura com calha 
para fiação oculta, medindo 2,20x0,90x0,75m 
(LxPxA). Cor igual ou semelhante aos móveis do 
Gabinete. 

Geflex/MR200 

994,50 
 
 
 

994,50 
 
 
 
 

15 

01 
 
 
 
 

Unid Mesa para reunião retangular para 10 pessoas, 
tampo confeccionado em MDF 30mm, pés painel 
em MDP 25mm com niveladores, revestimento em 
BP, estrutura de aço cim subida para fiação caixas 
para instalação de tomadas, estrutura com calha 
para fiação oculta, medindo 2,50x0,1,10x0,75m 
(LxPxA). Cor igual ou semelhante aos demais 
móveis da administração. 

Geflex/MR250 

1193,40 
 
 
 
 

1193,40 
 
 
 
 

16 
03 
 
 

Cjto.  Mesa escolar infantil com 06 cadeiras, redonda, 
com tampo em MDF, diâmetro do tampo 100cm, 
altura 58cm. Cadeiras com assento 30x30cm e 
encosto 30x16cm. 

Geflex/ME6CD 
895,05 

 
 

2685,15 
 
 

17 
02 
 

Unid Mesa para computador com base para teclado 
deslizante, 04 pés com rodinhas, 02 divisórias. 
78x88x46. 

Geflex/MEPC 
298,35 

 
596,70 

 

18 04 Unid 
Mesa para refeitório de Educação Infantil medindo 
2000x750x550mm (CxLxA) 

Geflex/MER200 447,52 1790,08 

 
 

 TOTAL   54322,00 

        

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050/2020  
ATA REGISTRO DE PREÇOS 127/2020. 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e 
a empresa CVB CONSTANSKI & CIA LTDA CNPJ nº. 17.394.513/0001-27. Objeto: registro de preços para possível 
aquisição de móveis, utensílios, equipamentos de informática, eletrodomésticos, eletroportáteis, equipamentos de 
áudio e vídeo conforme solicitação da Secretaria de Educação (Emenda Impositiva), Secretaria de Assistência Social 
e Gabinete. Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 16/10/2020, e JULIMAR BUENO GARCIA CPF: 044.675.209-
61 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.  
LOTE 02 – ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, MÓVEIS E UTENSÍLIOS (RESERVA COTA MPE) 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 467 – Terça-feira, 20 de outubro de 2020                                               Pág. 08 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

VALOR: R$ 39.250,00. 

ITEM QTDE UND. DESCRIÇÃO MARCA UNIT TOTAL 

01 
01 

Unid Batedeira planetária 500w, 11 velocidades, função 
turbo 110v. 

Mondial 
382,20 

382,20 

02 01 

Unid 
 
 
 
 
 
 
 

Bebedouro Industrial com 04 Torneiras Gabinete em aço 
inox 430, protegido com PVC na cor cinza. Reservatório em 
polipropileno atóxico. Capacidade para 200 litros de água 
gelada. Isolamento EPS. Serpentina Interna, em aço inox 
304. Aparador/cuba em aço inox 430. Torneiras tipo 
copo/modelo pressão “rosca”. Filtro. Compressor embraco. 
Gás R134A (ecológico). Temperatura com controle através 
de termostato com regulagem. Tensão em 127 V ou 220 V. 
Pés reguláveis em Inox. Com certificação pelo INMETRO. 
Garantia mínima de 12 meses. 

karina 
2352,00 

 
 
 
 
 
 
 

2352,00 
 
 
 
 
 
 
 

03 
01 

Unid Caixa de som amplificada, multiuso, up6-fm/usb/sd. II Audio 588,00 588,00 

04 
01 

Unid Caixa de som amplificada, usb 1000 frahmapp, 
aplicativo, 120w. 

Frahm 
1078,00 

1078,00 

05 

02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unid Carrinho de bebê Travel System mais base, carro 
berço passeio indicado para criança a partir de 0 
meses com peso até 15kg, assento reversível que se 
transforma em Moisés, cinto de segurança 05 pontos, 
02 rodas dianteiras giratórias, 02 rodas traseiras com 
único sistema de freio, eixos traseiros removíveis, 
capota removível e retrátil, com bebê conforto, 
dispositivo de retenção para criança do grupo 0+ de 0 
a 13kg, cinto de segurança de 03 pontos com 
protetores de ombro, capota removível com sistema 
dupla face, estrutura em plástico resistente com base 
arredondada para balançar, base de acoplamento do 
bebê conforto para automóveis. 

Cosco 
1470,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2940,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

06 04 
 

Unid Espremedor industrial inox Kd Eletro 254,80 
 

1019,20 
 

07 01 
 

Unid Fogão industrial 04 bocas Tron 931,00 
 

931,00 
 

08 01 
 

Unid Forno elétrico 50 litros potência 1500w, temperatura 
mínima 90ºC e máxima de 280ºc. 

Suggar 588,00 
 

588,00 
 

09 
02 
 
 
 
 

Unid Refrigerador duplex cycledefrost capacidade 340 litros 
ou superior, prateleiras antiderrapante, cesta porta 
ovos removível, gavetão de frutas, legumes e 
verduras, prateleiras com trava especial que evita 
tombamento de garrafas, pés niveladores frontais e 
rodízios traseiros. 

Consul 
CRM39AB 

2332,40 
 
 
 
 

4664,80 
 
 
 
 

10 03 
 
 

Unid Grama sintética verde, rolo 2mx10m, 100% polietileno 
virgem, com proteção clean fresh, anti bactérias, 
espessura 1200mm (base+fio) 

Eurograma 
705,60 

 
2116,80 

 

11 
02 
 
 
 
 

Unid Lavadora de roupas de no mínimo 12 kg automática, 110v, 
consumo A em energia, abertura da tampa superior, tampa 
de vidro temperado, com no mínimo 04 níveis de água, 
mínimo de 06 programas de lavagem incluindo edredom, 
cesto em inox, pés niveladores, dimensões mínimas 
99x63x69. Garantia de 12 meses após a entrega 

Consul 
CRM39AB 

1862,00 
 
 
 
 

3724,00 
 
 
 
 

12 04 
 

Unid Liquidificador industrial alta rotação 02 litros 100w, 
inox 110v 

Kd Eletro 676,20 
 

2704,80 
 

13 01 
 
 

kit Material didático “Método da Boquinhas” contendo 01 
jogo de Mapa de Ideias; 01 Novo Lince de Boquinhas, 
01 manual de Novas Sondagens Boquinhas; 01 

Didatico 588,00 
 
 

588,00 
 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 467 – Terça-feira, 20 de outubro de 2020                                               Pág. 09 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 Baralhinho de Boquinhas, 01 Lince de rimas de 
Boquinhas e 01 Boca Certa. 

  

14 

03 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jogo  MICROFONE SEM FIO - 2 frequências UHF fixas; 
Diversitycom2 antenas; baixo ruído de manuseio; chassis de 
plástico ;saída de áudio balanceada XLR e não balanceada 
P10; THD: 0,1%;faixa de portadora de RF: 614 a 806MHz; 
faixa de operação 100mts sob condições típicas; resposta 
de frequência de áudio: 50Hz a 15KHz,±3db;rejeição de 
imagem: 60dB típico ; rejeição e espúrios: >60dB típico ; 
distorção do sistema (referente a ± 15KHz de desvio , 
modulação a 1KHz): 0,1% de THD típico relação sinal/ruído: 
98dB ; sensibilidade: -109dB para 12dB SINAD típico; faixa 
de temperatura de operação: -18° a 57°C. (as características 
da bateria podem limitar essa faixa); vida bateria: 10 horas 
com 2 pilhas alcalinas AA. Receptor RE-02. -indicador de 
sinal de RF: um dos dois indicadores se acende quando o 
sinal é recebido através da antena A ou B; - indicador de 
pico de áudio de transmissão: pisca quando o sinal de áudio 
é recebido aproxima-se do nível de saturação; - controle de 
volume: ajusta o volume de saída do receptor. Não afeta o 
indicador de pico de audio de transmissão; - antenas 
telescopias: recebem os sinais vindos do transmissor; - 
saída de áudio: saídas independentes por sinal XLRmacho - 
saída Mix P10: saída mesclada dos dois canais jack ¼’’ 
(P10); presilha para cabo de força: prende o cabo de força 
ao receptor; chave ON/OFF; conector: XLR macho 3 pinos 
¼’’ (P10);configuração de saída: balanceada 
ativamente;impedância de saída: 3,3Ω; proteção contra 
Phantom Power Sim;alimentação: 12-18VCC nominal, 
200mA; fonte de alimentação: adaptador 110 ou 220V com 
plugue femea 2,1 mm; dimensões (A x L x P): 41,00 x 
197,00 x 130,00mm; peso: 460grs; Níveis máximos de 
saída; ¼’’ +5dBV;XLR: -10dBV. JOGO (C/ 02 UNID).  

Leson 

470,40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1411,20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 03 Unid Microondas com no mínimo 30 litros LG 676,20 2028,60 

16 
01 
 
 

Cjto. Sofá 02 e 03 ligares na cor marrom. Dimensões mínimas do 
estofado de 03 lugares 2,03x0,90x0,87 (CxPxA) e de 02 
lugares 1,53x0,90x0,87 (CxPxA), tecido Suede Veludo, 
estrutura madeira, pés em metal cromado e encosto fixo 

Cordoba 
1666,00 

 
 

1666,00 
 
 

17 
01 

Unid Tanquinho semi automático capacidade 12 kg e 09 
programas de lavagem 

Britania 
470,40 

470,40 

18 
03 

Unid Tela toldo sombreamento cor areia shade, tamanho 
6mx5m, trama 90%. 

Cikala 
529,20 1587,60 

19 02 
 

Unid TV Smart LED 42” UHD 4K wifi, USB Samsung 
2048,20 4096,40 

20 01 
 

Unid TV Smart LED 60” UHD 4K USB LG 
3528,00 3528,00 

   TOTAL   
 38465,00 

     

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050/2020  
ATA REGISTRO DE PREÇOS 128/2020. 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e 
a empresa ACOSTA QUADRI & CIA LTDA CNPJ nº. 05.568.807/0001-49. Objeto: registro de preços para possível 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 467 – Terça-feira, 20 de outubro de 2020                                               Pág. 010 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

aquisição de móveis, utensílios, equipamentos de informática, eletrodomésticos, eletroportáteis, equipamentos de 
áudio e vídeo conforme solicitação da Secretaria de Educação (Emenda Impositiva), Secretaria de Assistência Social 
e Gabinete. Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 16/10/2020, e ROGÉRIO ACOSTA QUADRI CPF: 
037.684.569-43 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.  
LOTE 03 – EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E DE ÁUDIO E VÍDEO. 

ITEM QTDE UND. DESCRIÇÃO MARCA UNIT TOTAL 

01 

12 
 
 

Unid Câmera Web Cam com definição mínima FullHD 
1920X1080P 5MP, gravação de vídeo, lentes óticas, foco 
automático, compatível com USB 2.0, Conectividade USB, 
microfone embutido, com tripé. (Garantia mínima de 12 
meses). 

Loosafe 
337,89 

 
 

4054,68 
 
 

02 03 
 

Unid Filtro de linha 16 tomadas, extensão 3 metros 
110/220v. 

Lig Light 
83,25 

249,75 

03 
03 
 
 
 

Unid Fone de ouvido tipo Headfhonecom acabamento 
almofadado, microfone com botão multifunção, controle de 
volume, cabo flat, Conector P2 de no mínimo 1,20m, 
potência 60mW, sistema acústico fechado e garantia 
mínima de 03 meses após a entrega. (ou produto superior). 

Philco 
166,50 

 
 
 

499,5 
 
 
 

04 
05 
 

Unid Fone de ouvido intra-auricular, conector Ps2 de no mínimo 
1,20 m, microfone para chamadas viva-voze 03 encaixes 
de silicone (pequeno médio e grande). 

Vinik 
47,99 

 
239,95 

 

05 
01 

Unid Impressora 3D Finder 5613,24 5613,24 

06 01 
 

Unid Impressora laserjet HP 
881,46 

881,46 

07 05 Unid Impressora multifuncional tanque de tinta, wifi USB. Canonn 1077,34 5386,7 

08 

02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unid Microcomputador placa mãe do mesmo fabricante do 
equipamento, processador mínimo 3.0GHz, 04 
núcleos físicos e 04 therds, suporta CPU 32mm, 
tecnologia 2.0 2xDIMM, máx. 16 GB, DDR4, um-
bufferedmemory, gravador e leitor de  CD/DVD, 
interface SATA 6Gb/s, cache 16 MB, capacidade 
500GB, densidade de área (média) 329Gb/pol2. 
Gabinete Atx4 baias preto fosco c/ leitor de cartão, 
Teclado 15 teclas multimídia, controles de áudio e 
email, membrana tátil interna de ótima qualidade, 
função de detecção de servidores POP3, alerta de 
email (LED&Áudio) design superslim, Dados 
técnicos: compatível com Windows XP/ Windows 
Vista/ Windows 10 Pro, leitura óptica com resolução 
ajustável 800 a 1600 DPI, comprimento do cabo 
1,44m, interface USB, plugand play, com mouse 
preto, caixas de som portátil USB, sistema oeracional 
Windows 10, CDs de instalação placa mãe e monitor 
LES 21”. (Marcas – Placa Biostar/A320MH; 
Processador AMD/A8 7890; Memória 
Micron/CT4G4DFS824A; HD WESTERN 
DIGITAL/WD5000AVDS; GRAVADOR FASTER; KIT 
GABINETE KMEX; TECLADO VINIK; MONITOR 
ACER, WINDOS 10 PROF.64BITS 

AMD 

2742,32 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5484,64 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

09 05 
 

Unid Nobreak potencia 01KVA bivolt, alarmes audiovisual, 
bateria interna selada 

Ragtech 411,35 
 

2056,75 
 

10 
01 

Unid Nobreak potencia 600VA Ragtech 372,17 372,17 

11 
04 

Unid Notebook 7.ª geração, 8Gb, 01TB LED. Lenovo 3232,02 12928,08 

12 06 
 

Unid Tablet tela infinita 8.0, câmera traseira 8MP, câmera 
frontal 2MP, 32GB memória interna e 2GB RAM, 

Samsung 979,40 
 

5876,4 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 467 – Terça-feira, 20 de outubro de 2020                                               Pág. 011 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 bateria 5.100m Ah, auto falantes duplos, suporte 
cartão memória micros de até 512GB. 

  

   TOTAL   
 43643,32 

        

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050/2020  
ATA REGISTRO DE PREÇOS 129/2020. 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e 
a empresa ISMÊNIO RODRIGUES NETO CNPJ nº. 07.050.718/0001-31. Objeto: registro de preços para possível 
aquisição de móveis, utensílios, equipamentos de informática, eletrodomésticos, eletroportáteis, equipamentos de 
áudio e vídeo conforme solicitação da Secretaria de Educação (Emenda Impositiva), Secretaria de Assistência Social 
e Gabinete. Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 16/10/2020, e ISMÊNIO RODRIGUES NETOCPF: 
270.638.218-06e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.  
LOTE 03 – BBRINQUEDOS - VALOR: R$ 8.624,00. 

ITEM QTDE UND. DESCRIÇÃO MARCA UNIT TOTAL 

01 
01 

Unid Balanço de ferro quádruplo 1,70x1,50x3,50m. Megaplay 3066,24 3066,24 

02 

01 
 

Unid Escorregador chap 18, pés e corrimão em tubo 7/8, 
cintas de reforço com barra chata, escada em tubo 
methalon, pintura em esmalte industrial e fundo 
anticorrosivo, dimensões 1,80mx1,00mx2,80m. 

Mundo 
da 

Criança 
1724,76 1724,76 

03 

01 
 
 
 
 

Unid Playground de ferro, contendo 01 escorregador 
1,20mx2,00mx42cm (AxCXL), escada com 04 
degraus, 01 gangorra dupla, ferro e tinta 
automotiva, altura do cavalete 42cm, comprimento 
do cavalete 1,20m, comprimento da prancha 20cm; 
01 gira-gira com assento em madeira, estrutura de 
ferro, pintura com tinta automotiva, diâmetro 1,5m, 
altura 0,80m; 01 balanço duplo com 2m de altura, 
02m de largura e 1,30m de comprimento. 

Bestplay 

3833,00 3833,00 

   Total   
 8624,00 

      

 
 

DECRETO Nº. 163/2020. 
 

 SÚMULA:- Abertura de crédito adicional especial. 
 

O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito do Município de Ribeirão do 
Pinhal, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais, e em especial a Lei 
nº 2.138, de 16 de outubro de 2020; decreta. 
 
ARTIGO 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional especial, no 

valor de R$ 191.789,96 (cento e noventa e um mil setecentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos), com 
recursos de provável excesso de arrecadação, na seguinte dotação de despesas: 

 
Órgão - 08 - Secretaria Municipal de Saúde. 
Unidade - Departamento Municipal de Saúde. 
Projeto/Atividade - 10.301.0011.2107 - Res. SESA nº 765/2019 - Ref e Amp Centro de Saúde Moisés Lupion 
Natureza da Despesa - 4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações. 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 467 – Terça-feira, 20 de outubro de 2020                                               Pág. 012 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Código Reduzido - 01631 - 00303 - 0303/01/02/00/00 - Saúde - Rec. Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 
Valor R$ 41.789,96 (quarenta e um mil setecentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos). 
 
Código Reduzido - 01632 - 00518 - 0518/09/02/06/20 - Bl de Inv na Rede de Serviços Públicos de Saúde. 
Valor R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais). 
 

ARTIGO 2º - O crédito adicional especial a que se refere o artigo 1o será coberto 
pelo repasse financeiro a ser repassado para o Município, por meio da Resolução SESA nº 765/2019 e serão 
contabilizadas nas contas de receita 2.4.2.8.03.11.10.00.00 "Receita Reforma e Ampliação do Centro de Saúde 
Moisés Lupion" e rendimentos na conta de receita 1.3.2.1.00.11.01.99.35.00 - Rendimentos de Aplicação Reforma e 
Ampliação do Centro de Saúde Moisés Lupion. 
 

ARTIGO 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Ribeirão do Pinhal – Pr, em 20 de outubro de 2020.  
 

Wagner Luiz Oliveira Martins 
Prefeito Municipal 

 
 

RESOLUÇÃO nº 025/2020 de 15 de Outubro de2020, do 
Conselho Municipal de Saúde do Município de Ribeirão do Pinhal- Pr 

 
Dispõe sobre a aprovação do  2º RDQA (Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior) do 
ano de 2020. 
 

.O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Ribeirão do Pinhal – Pr, em reunião realizada em 15 de Outubro de 
2020, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/90, 
e pela Lei Municipal nº 1.822/17; 
 
RESOLVE:  

Art. 1º  Aprovar o  2º RDQA (Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior) do ano de 2020. 
 

Ayres Agostinho Gallina 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 
Homologo a Resolução do Conselho Municipal de Saúde de Ribeirão do Pinhal de nº 025/2020 de 15 de Outubro 
de2020, nos termos do parágrafo 2º do artigo 1º da Lei Federal nº 8.142 de 28/12/1990. 

 
Vanderlene Silveira de Rezende 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
 
 
 
 
 
 

 

Assinatura Digital 


		2020-10-20T16:50:50-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142




